# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Prolegomena in logicam - Cod. Ettenheim-Münster 276**

**[S.l.], [17. Jahrh.]**

Quaestio proemialis

[urn:nbn:de:bsz:31-129925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129925)

JXX Caput 14 de modis habere

Septem modos habendi hoc cap. enumerat Antes *Septem aut:*

1o n. dicimur habere qualitates ut habere scias etc	1o
quantem ut habere. tres utras longitudinis scis	2o
habere aliqd circa se ut vestes aut ornata aut	3o
in parte sui ut habere ornata in digito etc par-	4o
tem ut habere manu etc habere ut contentu	5o
ut quo vas sit aqua intra se etc ut rem possi	6o
sepas ut habere agru etc qd vir habere uxore	7o
rem uxore viru, et licet forte sint modu	7

di habendi in hoc vulgaris res suo tempore fuisse dicit Antes

In Libros Peri Hermeneias. Quastio proemialis.

Quoniam Antes oia q tractat in suo organo ad angles vel syllogu reduit syllog aut conu stat enunciationib: enuniationis qd dicitur et subo incepit Antes in qditis tractare coordina nuz reru simpliciu ut haberemy cognitoz con ordinez conceptu et uouit int se q low reru oratione ingrediant absolute qd simpliciu tractatione transit ad applicandas enuniationes q ex his componunt unde etia colligit qd sit finis et scopus huius libri qd enim

In libros interpretationum

Et explicare enumeratione ut habeamus ma-  
teriam preparata per contere syllabi.  
Inscribitur hic liber per Henricum latine  
et interpretatione ob optorem eam quod Toletum  
hic in o fando o ga per enumeratione quasi  
interpretamus et explicitamus mentem eto et mul-  
to magis quia enumeratio est interpretativa seu si-  
gnificativa et quasi vicaria verum in conspu-  
sitione sive in affirmatione et negatione signi-  
ficante verum complexione ubi obvia per spira-  
tionem ad illud quod utrum interpretatio dicatur  
et sola enumeratione an etiam in verbis et in  
teris orationibus ut sunt precativae imperativae  
per n. in D. Thoma hic Toletus Coisly Rubes con-  
tra Latinam nec voces singulares nec dictas ora-  
tiones proprie dicit interpretationes ratio S. Thome  
est quia interpretatio est signatio rei verae vel falsa  
sed per solam enumerationem exponimus verum vel  
falsum quod haec sola est proprie interpretatio voces aut  
simplices sunt in principia et partes huius inter-  
pretationis caetera vero orationes ordinantur ad  
ordinandos affectus magis quam ad veritatem  
vel falsitatem. Obi male huius libri non  
est oratio in eo sed enumeratio quae spes ora-  
tionis patet ex inscriptione libri quia in hic agit  
de interpretatione sive signatione veri vel falsi idque  
conveniat solum enumerationi non orationi in eo

tot.

obu huius libri  
et q. auto.

enunciatio non oratio obliqua. Deinde quia hic tractatus conversiones oppositiones et convenientias soli enunciationi ultimo quia si oratio est obliqua deberent tractari eius species oratio optativa imperativa et quod non fit. nota autem non solum enunciationes simplices sed et obliquas et coniunctas et hypotheticas adeoque enunciationes in tota enunciatione huius libri ratio est quia ut patet ex cap. 4. Antea enunciatas dividit in unam et plures simplices et coniunctas et ambas explicat et nota quia et enunciatio hypothetica verum significat quamvis ex hypothese et ita ratio sentiant auctores ut videtur et apud Stoicos, obicit nonnulli apud Rubeum hic non explicari enunciatas hypotheticas sed paucissima de ea tradit et haec pauca significare quia non est necesse de eo multa tractare ut potest non ita utilis et huius plurima quae de huiusmodi possunt ex simplicibus. Ob. 2do hic tractari enunciatione in ordine ad libros priorum in quibus tractatur de simplicibus quia quoniam hypothetica enunciatio non potest esse pars simplicis non erit pars huius operis sed de dubio esse utrum tractetur de simplicibus in prioribus Rubeus enim hic in hoc libro nonnullas esse simplices in genere obicit aut ponunt obicit et 2do hic tractari enunciatione in ordine ad libros priorum non tractatur

divisio en.

Ob.

Ob.

Ob. 2o

Ob.

In libros interpretationum

ut d factu tractat sed et ut potuissent tra-

ctari nimirum in ordine ad <sup>fol. 101. ob.</sup> fol. 101. ob.

ob. 30.

zio enunciatione hypothetica n' figurare abso-

luta veritatem sed tm ex hypothese antiquas

aut p interpretatione itlyisse veritatem abso-

lutam p hoc posterig eadem iure negari que

affirmat. Nota 2do enunciatione vocalis ee ob-

tractatus huius libri n' mentalem colligit ex primo

cap: ubi Antes idcirco ait voces ee figura coru-

ta sunt in mente ut itlyant ita rem ee in

itlytu sunt p voces q' explicant et pferunt

exprimit. ob. 10 toga considerat tm p auibus

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

manu 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10